Real estado guarde e acrecenté como deseja. %

De frorenca aos ii de outubro 1522. — Dom miguell da sylua K

^ Arch. Nac, Corp. Chron., Part. I, Mac. 28, Doc. 98.

102 CORPO DIPLOMÁTICO PORTUGÜFZ

Baila do Papa Adriano H^I dirigida ao Infante
O. Henrique.

lo!93—Fevereiro 18.

Aíjrianus episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Henrico de Por-

tugallia clerico seu scolari Vlixbonensi salulem et apostolicam benedi-

ctionem.

Nobililas generis, necnon laudabilia lúe pueriüs elalis indicia, ex qui-

bus, prout fidedignorum teslimoniis accepimus, verisimiliter concipitur

qiiod succedentibus Annis te in virum debeas producere virluosum, nos

inducunt vi illa Ubi fauorabililer concedamus, que luis commoditalibus

fore conspicimus oportuna. Cum itaque Prioratus Monaslerii per Priorera

gubernari soliti sánete Grucis Colimbriensis, ordinis sancti Angustini, quera

dilectus fdius noster Alfonsus sánete Lucie in Septem soüis Diaconus Car-

diiialis ex concessione el dispensalione apostólica in commendam nuper

obtinebat, commenda huiusmodi ex eo quod dictus Alfonsus Cardinalis

illi hodie per dilectum filiura Michaelem de Sylua, clericum Vlixbonen-

sem, procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter conslilutum, in mani-

bus nostris sponte el libere cessit, nosque cessionem ipsam duximus ad-

niiltendam cessante adhuc eo quo ante commendam eandem vacabal modo

vacare noscalur, Nos Ubi, qui, vt asseris, in Octano ve! circa tue elatis

Anno conslilutus, ac Garissimi in chrislo filii noslri Johannis Portugaliie

et Algarbiorum Regis íllustris ac eiusdem Alfonsi Gardinalis fraler ger-

manus existís, vi litterarum studio operara daré, ac coramodius susten-

tari valeas, de alicuius subuentionis auxilio prouidere premissorumque in-

diciorum inluitu specialera gratiam faceré volenles, necnon verum el vl-

limura dicli Prioratus vacationis raodum, aliara si ex illo queuis genera-

lis reserualio etiam in corpore iuris clausa resullet, presenlibus pro ex-

presso habentes, PrioraUím predictum, qui Gonuenlualis est, ac cuiusfru-

clus, reddilus et prouentus ad dúo Milia ducatorum auri in libris Camere

apostolice taxati reperiunlur, quouis modo el ex cuiuscunque persona seu

per liberara resignationem cuiusuis de illo in Romana Guria vel extra
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eam, eliam coram Notario publico et leslibus sponte faclam, aul Consli-

lutioneni feücis recordationis Johannis pape xxii predecessoris noslri, que

incipil : Fxecrabilis, \el asseculionem allerius beneficii ecclesiaslici ordi-

naria auctorilale collali \acel, eliam si tanto tempore vacauerit quod eius

collatio iuxla Laleranensis staluta Concilii ad sedem aposlolicam legitime

deuolula, ipseque prioratus dispositioni apostolice specialiter vel ex eo

quod Gonuentualis exislil, vt preferlur, generaliter reseruatus existat, et ad

eum consueuerit quis per electionem assumi, eique cura inimineat ani-

marum super eo quoque inter aliquos lis, cuius stalum presenlibus haberi

volumuspro expresso, pendeat indecisa, dummodo tempore dat. presentium

non sit in eo alicui specialiter ius quesitum, cura ómnibus iuribus el per-

tinentiis suis tibi, si adhuc rite clericali caractere insignilus non existas,

posíquam clericali caractere huiusmodi insignilus fuens per le quoadui-

xeris, eliam vna cum ómnibus elsingulis beneficiis ecclesiasticis cum cura

el sine cura secularibus el quorumuis ordinum regularibus, que eliam ex

quibusuis concessionibus et dispensalionibus apostolicis imposterum obli-

nebis, ac pensionibus annuis, quas super quibusuis fruclibus, redditibus,

et prouentibus ecclesiaslicis tibi pro tempore assignatis percipies in futu-

rum, tenendum regendum et gubernandum, Ita quod liceat tibi debitis et

consuetis ipsius Prioratus supportatis oneribus de residuis illius fruclibus,

redditibus et prouentibus, sicuti illum in titulum pro tempore obtinentes

de lilis disponere et ordinare potuerunl seu etiam debuerunt, Alienatione

tamen quorumcunque bonorum immobilium et pretiosorum mobiiium dicti

Prioratus tibi penitus interdicta, auctorilale apostólica commendamus. Quo-

circa \enerabilibus fralribus noslris Colimbriensi et Caserlanensi Episco-'

pis, ac dilecto filio Officiali Vlixbonensi per apostólica scripta mandamus

quatinus ipsi, vel Dúo aul vnus eorum, per se vel alium seu alios, te, re-

cepto prius a te noslro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite, iuxta

formara quam sub bulla noslra miltimus inlroclusam, sólito iuramento, vel

procuratorem tuum tuo nomine in corporalem prossessionem Prioratus iu-

riümque et pertinentiarum predictorum inducant auctorilale nostra, et de-

fendant inductura, amoló ex inde quolibet illicito detenlore, facienles te

vel pro te procuratorem tuum predictum ad Prioratum huiusmodi, vt est

moris, admitli, tibique de illius fruclibus, redditibus, prouentibus, iuri-

bus el obuenlionibus vniuersis integre responden. Contradictores aucto-

ritate noslra appellatione postposita compescendo. Non obslantibus pie me-
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morie Bonifacü pape viií etiam predecessoris nostri, el alus apostoücis

Conslilulionibus et ordinalionibus, ac Monasterii et ordinis predictorum

iuramento, conürmalione aposloüca, ve! quauis firniitate alia roboralis sla-

tutis et consueludinibus, priuilegiis quoque et indullis apostoücis Monas-

terio et ordini predictis forsjan concessis confirmatis el innouatis, quibiis

etiam, si ad illorum derogalionern de iilis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa, et indiuidua, ac de verbo ad verbum, non an-

tera per generales clausulas idem importantes, menlio, seu queuis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma seruanda esset, tenores

huiusmodi presentibus pro expressis'habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter el expresse derogamus, contra-

riis quibuscunque. Aut si aliqui super prouisionibus siue commendis sibi

faciendis de Prioralibus huiusmodi speciales, vel alus beneficiis ecclesias-

licis in illis parlibus generales dicte sedis vel Legatorum eius lilleras im-

petrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum,

vel alias quomodolibet ut processum, quibus ómnibus te in assecutione

dicli Prioratus volumus anteferri, sed nullum per^hoc eis quoad assecu-

lionem Prioratuum seu beneficiorum aliorum preiudicium generari. Seu

si venerabili fratri nostro Episcopo Golimbriensi et dileclis filiis Gonuen-

tui dicli Monasterii, vel quibusuis alus communiter vel diuisim, ab eadem

sil sede indultum quod ad receptionem vel prouisionem alicuius minime

teneanlur, el ad id compelli, aut quod interdici, suspendí vel excommu-

nicari non possinl, quodque de Prioralibus huiusmodi, vel alus beneficiis

ecclesiasticis ad eorum collalionem, prouisionem, presentationem, eleclio-

nem seu quamuis aliam disposilionem coniunclim vel separatim speclan-

tibus nulli valeal prouideri seu commenda fieri, per Hileras apostólicas non

facienles plenam el expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi menlionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel spe-

ciali cuiuscunque tenoris exislal, per quam presentibus non expressam

vel lotaliler non insertara eíTectus huiusraodi gralie impediri valeal quo-

modolibet vel diíTerri, et de qua cuiusque loto lenore habenda sil in nos-

tris lilleris menlio specialis. Prouiso quod propler comraendam huiusmodi

diclus Prioratus debitis non fraudetur obsequiis, el animarum cura in eo

si qua illi iramineal nullalenus negligalur, sed eius congruo supportenlur

enera anledicla; Nos enira ex nunc irritura decerniraus et inane si secus